
ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІ 

БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ  

«ҚОСТАНАЙ  ҚАЛАСЫ  

БІЛІМ  БӨЛІМІНІҢ   

№1 МЕКТЕП - ЛИЦЕЙІ»   

КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК  

МЕКЕМЕСІ 

 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ЛИЦЕЙ  № 1 ОТДЕЛА   

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  КОСТАНАЯ» 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

         Б   Ұ  Й  Р  Ы  Қ                П  Р  И  К  А  З   
 

 

      01.09. 2022 г.                           № 330 

 

 

О руководстве ШМУ и ШППО 

 

В целях организации и координации работы по обеспечению 

непрерывного профессионального развития и повышения  

профессионального мастерства учителей, создания условий для 

самореализации творческих и успешных учителей через распределенное 

лидерство, на основании решения педагогического совета от 25.08.2022 года, 

протокол №1,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Назначить руководителем школы молодого учителя (далее - ШМУ) 

учителя английского языка Жайворонко И.А. 

         2. Назначить руководителем школы передового педагогического опыта 

(далее - ШППО) учителя казахского языка и литературы Рахимову Э.Е. 

        3. Руководителям ШМУ и ШППО в своей работе руководствоваться 

Положениями о школе молодого учителя и школе передового 

педагогического опыта. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по научно-методической работе Грудупс К.Я. 

 

 

                        Директор    (подпись и печать имеются)     С. Шарипова 


